



در دیدار رئیس قوه قضائیه با مراجع عظام تقلید و شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تأکید شد

خدشه به وحدت مورد تأکید رهبری، کمک به دشمن است

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه با سفر به شهر مقدس قم با آیات عظام؛ نوری همدانی، سبحانی و اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم دیدار و گفت‌گو کرد. تأکید بر وحدت مورد تأکید رهبری معظم، توجه حداکثری دستگاه قضا به صلح و سازش، جدیت بیشتر برای حفظ ارزش‌های انقلاب اسلامی از تأکیدات ایشان در این دیدارها بود.

برخورد‌های قضایی صورت گرفته در حوزه تعهدات ارزی، گفت: در نتیجه ورود و پیگیری‌های قوه قضائیه، از دی‌ماه سال گذشته تاکنون، هفت ونیم میلیارد یورو رفع تعهدات ارزی صورت گرفته است. همچنین ۲۶ میلیارد یورو نیز در این عرصه، تعیین تکلیف شده است. همچنین در این راستا، برای ۳۰۰ نفر اعم از مسئول و غیرمسئول، پرونده کیفری تشکیل شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار کرد: در نتیجه پیگیری‌های مجدانه قوه قضائیه، بیش از ۳ هزار نفر از کسانی که دارای کارت بازرگانی اجاره‌ای بودند، شناسایی شده‌اند. این کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای می‌تواند منشأ فساد باشد. ما بخش‌های مسئول در این حوزه، از جمله بانک مرکزی، وزارت صمت و اتاق بازرگانی را به خط کرده‌ایم.

رئیس قوه قضائیه در پایان سخنانش با اشاره به روش‌های جذب و گزینش قضات بیان کرد: نیروی انسانی مهم‌ترین سرمایه دستگاه قضاست؛ ما قضات و کارکنانی در تراز قضای اسلامی می‌خواهیم؛ فلذا در دره جدید مصمم هستیم تا در روش‌های جذب و گزینش قضات، نوآوری‌های بیشتری را به خرج دهیم و نخبگان حوزوی و دانشگاهی را بیش از پیش وارد این فرایند سازیم.

• **مهم‌ترین محورهای مطرح‌شده توسط اعضای جامعه مدرسین**

در ادامه، به ترتیب حضرات آیات و حجج‌اسلام والمسلمین سید محمدعلی مدرسی طباطبایی، محمود عبداللهی، جواد مروی، سید احمد خاتمی، محمودرضا جمشیدی، نجم‌الدین مروجی طبسی، سید محمد غروی، علی عدلایی، محمود رجبی و عباس کعبی، به بیان نقطه‌نظرات، دغدغه‌ها، انتقادات و پیشنهادات خود در محورهای مختلف پرداختند.

وضعیت تراستی‌ها، پیشنهاد پشتیبانی فقهی از قوه قضائیه توسط روحانیون و طلاب فاضل، اهمیت حجاب و لزوم توجه به این مسئله حتی در شرایط جنگی، لزوم مبارزه با برهنگی، درخواست ارائه گزارش از پیگیری‌های بعدی نسبت به مطالبات مطرح شده توسط اعضای جامعه مدرسین، تأکید بر ضرورت وحدت و لزوم پرهیز مسئولین از ارسال سیگنال تفرقه و اظهار نظرهای غیرمسئولانه، انتقاد از گرانی‌ها و لزوم نظارت بر قیمت‌ها، انتقاد از عملکرد خودروسازان در افزایش افسارگسیخته قیمت خودرو، تقدیر از برخورد قاطع قوه قضائیه با تروریست‌های شبه‌کودتای دی‌ماه، انتقاد از عملکرد برخی شرکت‌های دولتی در عدم بازگرداندن ارز به دولت، اعلام پشتیبانی از قوه قضائیه، تأکید بر اهمیت برنامه‌ریزی برای آموزش و تربیت نیروی انسانی عالم و متقی در قوه قضائیه، لزوم استفاده هر چه بیشتر از ظرفیت‌های موجود کشور برای بهبود وضعیت معیشت مردم، ضرورت صدور به‌موقع و دقیق احکام اغتشاشگران به منظور ایجاد بازدارندگی هرچه بیشتر، انتقاد از وضعیت فضای مجازی و اهمیت پیشبرد کیفرخواست علیه جنایتکاران جنگ تحمیلی سوم، از جمله محورهای مطرح‌شده توسط اعضای جامعه مدرسین در این جلسه بود.

در بخش پایانی این جلسه نیز حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای به برخی از دغدغه‌های مطرح‌شده توسط اعضای جامعه مدرسین پاسخ داد.

را پناهگاه و ملجاء خود بدانند. ضروری است این احساس در فرد اعضاء جامعه شکل گیرد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار کرد: ما حامی حقوق مشروع و قانونی فرد اعضاء جامعه و کلیت اجتماع هستیم. در این میان، ممکن است در مواردی تراحم ایجاد شود؛ یعنی حفظ حقوق جامعه، به حقوق فرد لطمه بزند؛ یا بالعکس؛ قطعاً در این موارد ضروری است بیش از پیش تدبیر و حکمت داشته باشیم و از نقطه‌نظرات راهگشای نخبگان حوزوی و دانشگاهی بهره بجوییم.

• **مبارزه همه‌جانبه با فساد و ریشه‌های آن در دستور کار قوه قضائیه**

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اهمیت مقوله مبارزه با فساد بیان کرد: از دیگر شئون عدالت‌گستری، مبارزه بی‌امان؛ تخصصی و همه‌جانبه با فساد، ریشه‌های آن و افراد مفسد است. ما قطعاً با فساد در تمام ساحات آن مقابله می‌کنیم؛ خواه فساد اقتصادی باشد یا سیاسی و امنیتی و فرهنگی؛ باید توجه داشت که فی‌المثل ابعاد پشت‌پرده فساد فرهنگی بسیار گسترده‌تر از سایر ساحات فساد است. چه‌بسا، عناصری با ارتکاب فساد فرهنگی، در پی فسادهای اقتصادی و امنیتی و ضربه زدن به استقلال و عزت کشور باشند.

رئیس دستگاه قضا ضمن تشریح رویکرد قوه قضائیه در عرصه مبارزه با فساد اقتصادی افزود: در حوزه مسائل اقتصادی و مالی نیز مبارزه ما با فساد، وفق قانون، قاطعانه و بدون اغماض خواهد بود؛ لکن باید توجه داشت که ما میان فرد فاسد با شخص با دشمن غدار و متجاوز، بر توان کشور افزوده شود. حساب این اشخاص، با کسانی که طمع و سوداگری می‌کنند و یا از شرایط سوءاستفاده می‌کنند و مرتکب فساد می‌شوند، جداست؛ ما با دسته دوم، قاطعانه و بدون اغماض، وفق قانون، برخورد بازدارنده انجام خواهیم داد.

رئیس عدلیه عنوان کرد: افرادی که فعالیت سالم اقتصادی دارند و مولّد هستند و برای کشور تولید ثروت می‌کنند، در کنف حمایت ما می‌باشند؛ آن‌ها برای کشور محترم‌اند و سبب می‌شوند که بنیه اقتصادی کشور قوی شود و در جنگ با دشمن غدار و متجاوز، بر توان کشور افزوده شود. حساب این اشخاص، با کسانی که طمع و سوداگری می‌کنند و یا از شرایط سوءاستفاده می‌کنند و مرتکب فساد می‌شوند، جداست؛ ما با دسته دوم، قاطعانه و بدون اغماض، وفق قانون، برخورد بازدارنده انجام خواهیم داد.

قاضی‌القضات در ادامه با ارائه آماری از

نایب‌رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اشراف و سابقه حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در قوه قضائیه اظهار کرد: انتظارات از جناب‌عالی فراوان است. پیشنهاد می‌شود که کمیته‌ای به منظور ارزیابی و بررسی اقداماتی که تاکنون انجام شده است و فاصله آن با آنچه می‌بایست انجام شود، ایجاد کنید.

وی ادامه داد: نقاط مثبت باید تقویت شود و کاستی‌های احتمالی باید با دقت ارزیابی شوند تا شاهد یک دستگاه قضای قوی و در تراز انقلاب اسلامی باشیم.

• **وحدت و انسجام ملی به اوج رسیده است**

سپس حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای ضمن تبیین و تشریح شرایط کشور، اظهار کرد: اکنون به واسطه رشادت‌های قوای نظامی‌مان و بعثت ملت‌مان، وحدت و انسجام ملی در کشور به اوج رسیده است؛ باید از این دستاورد مهم، محافظت کنیم. ما کارگزاران نظام امروز وظیفه و مسئولیت بسیار سنگین‌تری داریم و ضروری است تمام وجودمان را خرج اسلام و ایران و مردم کنیم.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به ارتباط مستحکم سه قوه بیان داشت: ارتباط قوی و وثیقی میان مسئولان سه قوه وجود دارد و ما سران قوا با تمام وجود، خود را موظف به اطاعت و تبعیت از اوامر رهبری معظم انقلاب و خدمت بی‌منت به مردم می‌دانیم. تأکید مؤکد می‌کنم که امر ولی‌فقیه برای ما مسئولان در هر سه قوه، فصل‌الخطاب است.

وی در ادامه، ضمن اشاره به آغاز دوره مدیریتی جدید در قوه قضائیه، به تشریح و تبیین برخی از سرفصل‌های مهم در این دوره پرداخت و گفت: ما حسب وظایف قانونی و شرعی خود، عدالت‌گستری را با تمام وجود دنبال می‌کنیم و در دوره جدید، بیش از گذشته، به سراغ زدودن موانع گسترش عدالت خواهیم رفت. از منظر ما حفظ کرامت انسانی، یکی از شئون عدالت‌گستری است. حفظ کرامت انسانی یعنی اینکه احدی حق ندارد به حرم خصوصی افراد ورود داشته باشد؛ مگر آنکه در مواردی شرع و قانون، در این رابطه تجویز داشته باشند.

قاضی‌القضات ضمن ذکر مصادیق عدالت‌گستری، خاطرنشان کرد: باید کاری کنیم که هر فردی در هر جایگاه و با هر عقیده‌ای، وقتی احساس کرد که به او ظلم شده است، قوه قضائیه

اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم شرکت کرد و از نزدیک در جریان نقطه‌نظرات، دغدغه‌ها، انتقادات و پیشنهادات اعضاء این نهاد عالی حوزوی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، در ابتدا؛ آیت‌الله حسینی بوشهری ضمن تسلیت شهادت رهبر شهید انقلاب، مسئولین و اقشار مختلف مردم در جریان جنگ تحمیلی سوم و به‌ویژه تجاوز اخیر آمریکا به مناطق مختلف جنوبی و برخی نقاط دیگر، انتصاب مجدد و اعتماد رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای (مدظله‌العالی) به حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای به عنوان رئیس قوه قضائیه را تبریک گفت.

وی با تقدیر از حضور رئیس قوه قضائیه در جلسه جامعه مدرسین و شنیدن دغدغه‌های اعضاء این جامعه، اظهار داشت: این همدلی می‌تواند برای جناب‌عالی و همکاران محترم و بزرگواران و مجموعه دستگاه قضا مفید فایده باشد.

• **جامعه مدرسین انتظار دارد که مطالباتش مورد پیگیری قرار گیرد**

رئیس جامعه مدرسین تأکید کرد: انتظار داریم نکاتی که مطرح می‌شود که به نوعی مطالبه از شخص حضرت‌عالی است و به‌صورت جمع‌بندی شده خدمت شما ارائه خواهد شد، مورد پیگیری قرار گیرد و نتیجه آن به اطلاع جامعه مدرسین برسد. وی خاطر نشان کرد: جامعه مدرسین همان‌گونه که بارها اعلام کرده است، دستگاه قضا را از خود می‌داند و لذا موفقیت حضرت‌عالی موفقیت تک‌تک ما محسوب می‌شود.

امام جمعه قم با اشاره به جنگ تحمیلی سوم و ایستادگی بیش از ۱۴۰ روزه جمهوری اسلامی ابراز داشت: تا آنجا که ما اطلاع داریم دستگاه قضا در این شرایط سخت فعال بوده است و امیدواریم از این پس هم کار با همین جدیت دنبال شود.

• **دستگاه قضا برای حفظ ارزش‌های انقلاب با جدیت بیشتری عمل کند**

وی افزود: گرچه خطر دشمن خارجی جدی است، اما نسبت به کسانی که همسو با دشمنان عمل می‌کنند، انتظار ما این است که دستگاه قضا ضمن انجام اقدامات لازم، برای حفظ ارزش‌های انقلاب و اسلامیت نظام با جدیت بیشتری عمل نماید.



• **خدشه به وحدت مورد تأکید رهبری، کمک به دشمن است**

حضرت آیت‌الله نوری همدانی تأکید کردند: هرگونه اقدام یا سخنی که موجب تضعیف وحدت مورد تأکید رهبر معظم انقلاب یا تخریب خدمتگزاران نظام شود، در عمل کمک به دشمن خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری حوزه، حضرت آیت‌الله نوری همدانی سوم مرداد در دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه با تبریک انتصاب مجدد وی و قدردانی از اعتماد رهبر معظم انقلاب اسلامی، این اعتماد را نشانه تعهد، شایستگی و کارآمدی رئیس دستگاه قضا دانستند.

این مرجع تقلید با تأکید بر جایگاه خطیر قوه قضائیه اظهار کردند: قوه قضائیه آخرین پناهگاه مردم در هنگام بروز مشکلات و گرفتاری‌هاست و از این‌رو، تحقق عدالت و صیانت از حقوق مردم باید همواره در رأس برنامه‌های این قوه قرار داشته باشد.

معظم‌له با بیان اینکه جامعه‌ای که در آن عدالت برقرار نباشد، جامعه‌ای اسلامی نخواهد بود، تصریح کردند: دستگاه قضایی باید با قاطعیت از حقوق مردم دفاع کند و با افرادی که امنیت و اقتصاد کشور را دچار اخلاخ می‌کنند، برخوردی جدی و قاطع داشته باشد.

حضرت آیت‌الله نوری همدانی در ادامه با اشاره به شرایط حساس کشور و دشمنی‌های مستمر نظام سلطه، حفظ وحدت ملی را ضرورتی راهبردی دانستند و تأکید کردند: امروز جمهوری اسلامی ایران در برابر خبیث‌ترین دشمنان قرار دارد؛ از این‌رو هرگونه اقدام یا سخنی که موجب تضعیف وحدت مورد تأکید رهبر معظم انقلاب یا تخریب خدمتگزاران نظام شود، در عمل کمک به دشمن خواهد بود. معظم‌له در عین حال، نقد منصفانه را امری ضروری دانستند و افزودند: نقد سازنده و منصفانه، مادامی که زمینه سوءاستفاده دشمن را فراهم نکند، نه‌تنها اشکالی ندارد، بلکه می‌تواند به اصلاح امور نیز کمک کند.

حضرت آیت‌الله نوری همدانی همچنین وحدت و همدلی سران قوا در تبعیت از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب را بسیار ارزشمند و اثرگذار توصیف کردند و با اشاره به سابقه طولانی آشنایی خود با حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، اظهار کردند: جناب آقای محسنی اژه‌ای را فردی متدین، خدوم و موفق می‌دانم و معتقدم در سال‌های اخیر تحولات مطلوبی در قوه قضائیه رقم خورده است. ما از اقدامات ایشان حمایت می‌کنیم و همواره برای موفقیتشان دعاگو هستیم.

معظم‌له همچنین با قدردانی از خدمات مسئولان قضایی استان قم، از تلاش‌های رئیس کل دادگستری استان قم تقدیر کردند و استمرار خدمت‌رسانی شایسته به مردم را مورد تأکید قرار دادند.

در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه نیز گزارشی از اقدامات و برنامه‌های دستگاه قضایی ارائه کرد.

• **توجه حداکثری دستگاه قضا به صلح و سازش**

حضرت آیت‌الله سبحانی در دیدار رئیس قوه قضائیه، بر لزوم توجه حداکثری دستگاه قضا به مقوله صلح و سازش در پرونده‌های قضایی تأکید کردند.

به گزارش خبرگزاری حوزه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در جریان سفر به شهر مقدس قم، با حضور در بیت حضرت آیت‌الله سبحانی، با ایشان دیدار و گفت‌وگو کرد.

حضرت آیت‌الله سبحانی در این دیدار، با بیان اینکه پذیرش مسئولیت‌های سخت، نیازمند داشتن همت فراوان و ایمان کافی است، اظهار کردند: جا دارد امروز از قوه قضائیه تشکر کنیم که مشکل پرونده‌های مهریه را نسبت به گذشته، تا حدی حل کرده است.

معظم‌له همچنین در این دیدار بر لزوم توجه حداکثری دستگاه قضا به مقوله صلح و سازش در پرونده‌های قضایی تأکید کردند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای نیز طی سخنانی در این دیدار، در پاسخ به قدردانی حضرت آیت‌الله سبحانی درخصوص اقدامات دستگاه قضا در حوزه خانواده و مهریه، اظهار کرد: قوه قضائیه، طی سال‌های اخیر در حوزه تقلیل و تمشیت پرونده‌های خانواده از جمله پرونده‌های مهریه، گام‌های رو به جلویی برداشته است؛ لکن هنوز در این فتره با شرایط مطلوب و متناسب با جامعه تراز اسلامی فاصله داریم.

رئیس قوه قضائیه در ادامه، به تبیین و تشریح برخی مسائل مزمن که منجر به انباشت پرونده‌های قضایی می‌شوند، پرداخت و گفت: موضوع تأخیر تأدیه‌ها و خسارات ناشی از دیرکرد در ایفای تعهدات، در قالب قراردادهای معاملاتی اموال منقول و غیرمنقول، سبب ازدیاد پرونده‌های وارده به قوه قضائیه می‌شوند؛ در این راستا نیازمند طرح و عملیاتی‌کردن ابتکارات حقوقی و فقهی با مساعدت حوزه‌های علمیه هستیم تا از شمار این پرونده‌های رو به تزاید کاسته شود.

رئیس دستگاه قضا در ادامه، به ارائه توضیحاتی درخصوص رسیدگی به درخواست‌های اِعمال ماده ۴۷۷ در مراجع قضایی پرداخت.

• **حضور رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم**

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جریان سفر خود به شهر مقدس قم، سوم مرداد در نشست با حضور